** Berberis.*

SVCCVS MEDICATVS *EX VVA VRSI.
Simplex.

III.

Idem quod præcedens efficit. Capit succi vvae vrsi, lib. decem. Coquuntur ad tertias, colantur, & subsidere permittuntur, donec clarescant. Clarum subinde ad iustam crassitudinem percoquitur,

COM-

COMPOSITVS.

III.

REcipit succi viræ vrsi, lib. tres. Sacchari optimi & purgati, lib. duas. Coquuntur ad mellis crassitudinem.

*DIA CARYON, SIMPLEX.

V.

Destillationi tenuium & acrum humorum à capite, & phlegmonem excitantium confert. Habet succi corticum viridium iuglandium diebus canicularibus extracti, lib. quatuor. Mellis optimi, lib. duas. Coquuntur ad iustum crassitudinem.

ANNOTATIO.

* *Diacaryon.*) Latinis non sonat, nisi compositionem è nucibus. Veteribus autem genera fuit, simplex & composita. Simplex hodie medicinam facientibus, & pharmacopœa Simplex. is vocatur Rob nucum viridium. Compositum describitur à Paulo lib. 7. cap. 14. Simplici Rob nucum enim miscet per initia quidē, & in vigore phlegmonum, Croci & aluminis aī drachmam viridium. vna. Myrrhae, drach. duas. In inclinatione verò ad discutiendū, nitri, sulphuris, aī drach. Compositum. vnam. Ioannes Damascenus ex Galeni lib. 6. de Compos. medic. local. cap. 2. in phlegmonis initio adstringentium aliquid miscendum esse tradit, vt est rosa, balaustium: in vigore, crocum & myrrham: in declinatione, nitrum, salem hammoniacum, & similia.

DIA CARYON.
Nicolai Myrepisci.

VI.

Confectio è nucibus est omnibus stomachicis medicamentis efficacior: non tamen, vt aliae, stomacho grata. Capit exterioris corticis nucum iuglandium, quo etiam tintores vtuntur, adhuc viridis, in mortario contusi, & per linum expressi succi, lib. quinq. Mellis optimi, lib. vnam. Glycyrrhizæ, vncias viginti. Coquitur succus cum glycyrrhiza ad mellis crassitudinem, & per colum trajectur: adiecto melle, iterum coquitur.

ANNOTATIO.

Hanc Nicolai compositionem referre placuit, quod propter adiectam Glycyrrhizam mirificè ad faucium ac gutturis asperitatem conferre videatur. Etsi igitur utilitas non est, tamen in usum reuocari posset. Refert autem hanc ad Galenū autorem, quod is primus, quemadmodum metipse loco paulo antè citato, ex historia cuiusdam hortulanî testatur, illam inuenierit. Adiecit autem è suo Glycyrrhizam Nicolaus, vt videre licet Galenum legendi.

DIAMORON SIMPLEX.
Pauli.

VII.

Contra depascentia oris vlcera, addentium affectus, & gingivarum noxas, atq; ad omnia præcisæ virtutis efficax est. Accipit succi mororum domesticorum, lib. quinq. Coquuntur ad tertias, adiecto mellis optimi lib. vna, rursus percoquuntur ad mellis consistentiam.

DIAMORON COMPOSITVM.
VIII.

Recipit succi mororum, lib. quinq. Coquuntur ad mellis crassitudinem. Adiectur croci, myrrhae, b' omphacij, aī drach. vna. Mellis, lib. vna. Percoquuntur ad iustum crassitudinem.

ANNOTATIONES.

Hæ duæ Diamoron compositiones extant etiam apud Nicolaum Myrepsum. Atq; ex eiusdem sententia est confessa, compositi Diamoron, quod nunc retulimus, compositio.

Z ij Nam

Nam Paulus ab eo non nihil variat, ut qui habet, Croci, drach. vñant. Myrrhæ, drach. duas. Omphacij, obolum vnum, aluminis scissi, obolos tres. Paulum Ioannes Damascenus sequitur. Miscet Galenus eadem lib. 6. de Compos. medic. local. cap. i. & ijs etiam plura: nempe balaustium, rôsas, malicorium, & id genus alia, ut illic videre licet.

Omphacium. *b* Omphacij.) Græcè est, ὄμφακής. Omphacium verò non est, nisi vix acerbæ & immaturæ succus, quem officinæ Agrestam vocant. Perperam igitur in Paulo legitur, ὄμφακθ, pro ὄμφακής. Succum enim vix acerbæ, non vuam ipsam Galenus admiscet. Cæterùm hic me Franciscus Alexander perstringit, ut cui videor perfunctoriè Galenum legisse, quod Omphacij tantum drachmam vnam adiçiam, quum tamen de Galeni sententia, si citra vnum Diamoron paretur, plus de Omphacio adiçere conueniat. Quasi verò ipse Galeni hoc loco compositionem, & non Myrepli referam, qui non nisi drachmam vnam, vt bona fide conuerti, habet. An non Paulus in sua compositione, eius non nisi obolum vnum adiçit? Accedit, quod succus Omphacij nō eo nomine ut iusta concoctio fiat, addatur: quum ad eam succi mororum, & mellis quantitas, sufficiat: sed tantum ut totius compositionis vires augeantur. Deniq; hoc Francisco solenne est, quod tamen calumnia non caret, ut mihi adscribat, quæ ego de Myrepli, quem in latinum sermonem conuerti, sententia reffero. Quare consideret diligenter num hac in parte quod crebro in Matthiolo reprehendit, ipse quoq; faciat.

DIAMORON VSITATVM.

Nicolai Præpositi.

IX.

VALET, ut priora. Præcipue autem ad fauciū mardores, serpentia oris ulcera, gulæ, columellæ, & tonsillarum phlegmones. Habet succi mororum domesticorum, lib. dimidiam. Succi mororum batinarum, lib. vnam. Mellis, lib. dimidiam. Sapæ, vnc. tres. Coquuntur lento igne, ad mellis spissitudinem.

ANNOTATIONES.

a Domesticorum. Mora sunt, quæ ex arbore decerpuntur. Celsi mora hodie vocant.
b Batinarum.) Non sunt nisi mora rubi, humi nascentis, Batina, ut alibi diffusè admodum monstrauimus.

Præter iam dictos succos medicatos, sunt & alij quidam officinæ medicorum usitati, quos nominatio etiam percensibimus.